
ＮＯ 商品画像 規格
販売
単位

商品特徴・商品にまつわる食の話題 アレルゲン

1
極洋
　国産いわしフライ

40g
50g

個
九州や千葉で水揚げされた真いわしを国内工場で開きにしてフライに仕上
げました。
※小骨入りですので、ご注意ください。

小麦
大豆

2
三忠
　えちごの大豆フライ

55g
70g

個
新潟県産の大豆、国産の豚肉、人参、玉ねぎを主原料とした商品です。天然調味
料を使用し、味にこだわりました。Fe強化品です。

小麦
大豆
豚肉

3
丸和油脂
　いわしボール 1㎏ 袋

生の『うるめいわし』をすり身にして作っています。鮮度の良いいわしを生で
加工しているので、濃厚な味と臭みが少ないのが特徴です。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ9掲載商品

なし

4
太平商事
　メープルビーンズ 5g 個

国産煎り大豆を甘さ引き立つメープルシロップ味に仕上げました。大豆のカ
リっとした食感と本場カナダのメープルシロップの上品な香りが特徴です。
節分の行事食にもおすすめです。

大豆

5
赤城冷凍食品
　ハートプレーン
　　　　　　オムレツ

30g 個
主に新潟県産の鶏卵を使用して焼き上げたハート型のプレーンオムレツで
す。バレンタインの給食に最適です。

卵
大豆
鶏肉

6
カネ上
　ハートちらし蒲鉾 1㎏ 袋

ハートの形をした蒲鉾です。トマト色素による桃色です。開封後にほぐして
いただくと形の戻りがよくなります。

なし

7
トーニチ
　チョコプリン
　　　（バレンタイン）

40g 個

アレルゲン28品目不使用のチョコプリンです。お子様にも人気のフレーバー
です。100g当たり、食物繊維6.0g、鉄2.5㎎入っております。
バレンタインパッケージになっております。

なし

8

旬
の
食
材

日本農産加工
　国産菜の花5㎝カット
　　　　　　　　　　　BQF

1㎏ 袋
国産の減農薬、減化学肥料栽培の原料菜の花を使用しております。カット・
洗浄・ブランチング・脱水して真空包装、急速冷凍いたしました。

なし
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9
新
商
品

印南食品
　カクテルウインナー
　　　スキンレスFeCa

1㎏
（1ヶ約7g）

袋
国産鶏肉を使用した小さなチキンウインナーにスモークをかけました。アレ
ルゲンは鶏肉のみです。一口サイズですので様々な料理の素材としてお使
いいただけます。

鶏肉

10
ヤヨイサンフーズ
　安心素材5種の野菜入り
　　　　　　肉焼売（鉄・Ca）

18g
30g

個

北海道産の小麦を使用した皮で、5種類の野菜（国産コーン・人参・玉ねぎ・
ほうれん草・生姜ペースト）を混ぜ込んだ具材を包んだ肉焼売です。アレル
ギー物質、栄養面にも配慮し、卵・乳成分・ごま原材料を不使用、不足しが
ちな鉄・カルシウムを添加しました。

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

11
藤和乾物
　乾椎茸日本産
　　香信軸なし（菌床）

500g 袋

日本産菌床栽培の乾椎茸ホール（直径3～5㎝）です。椎茸の軸をカットして
ありますので、調理の手間が省け便利です。「TOWAトレーサビリティシステ
ム」で1袋ずつ生産履歴を管理しており、産地が分かり安心です。
３月末までの特別価格となります。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ52掲載商品

なし

12

ニチレイフーズ
　フルーツ杏仁風プリン
　　　　　　（Ca＆Fe）

40g
50g

個

豆乳の風味をいかしたクリーミーでなめらかな杏仁風のプリンです。もも味
のカットゼリーと甘酸っぱいあんずソースをかけました。不足しがちなカル
シウムと鉄分を加えました。
３月末までの特別価格となります。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ29新規掲載商品

大豆
もも

りんご

13

み
ん
な
で
応
援
！

トーニチ
　アルビレックス新潟
　　　（みかんゼリー）

40g 個

アルビレックス新潟のオレンジをイメージし、国産のみかん果汁を使用した
ゼリーです。国産みかん果汁80％（濃縮還元）を使用し、果汁が溢れ出す
ような甘さと酸味のあるジューシーなゼリーに仕上げました。皮をむいた時
にでるような、さわやかな香りもお楽しみください。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ26新規掲載商品

なし

14

シマダヤ
　「健美麺」学給用
　　　食塩ゼロうどん
　　　食塩ゼロほうとう

250g
×
4

袋

国産小麦粉と水のみで練り上げた、食塩ゼロで も変わらない美味しさのう
どん・ほうとうです。学校給食 向けに、取り分け易いよう麺の長さを短くカッ
トしてあります。寒さの厳しい季節に、あたたかい汁物はいかがでしょうか。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ24掲載商品

小麦

15

大島食品
　ミルメークコーヒー
　　　　　　　　　　液体

12.5g 個

牛乳に溶かすだけでおいしいコーヒー牛乳ができあがります。牛乳が苦手
なお子様や冬場の牛乳が飲みづらい時にもおいしく牛乳を飲んでいただけ
ます。カルシウム、ビタミンB1、ビタミンB2、ビタミンCを配合しております。
パック牛乳にも使いやすい液体タイプのミルメークです。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ50掲載商品

なし

商品名 献立例

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。
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ほうれん草の
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えちごの大豆フライ

ごはん

２月の
おすすめ献立①

牛乳

２月の
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ほうとう汁

ごはん 根菜汁

牛乳フルーツ杏仁風
プリン

春雨サラダ

５種の野菜入り
肉焼売

40g

みかんゼリー

50g


